
Спеціалізація
(освітня програма) 

Вага 
предметів 

сертифікату 
/може 

повторювати назву 
спеціальності/

ЗНО

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.4 100

0.25 100

0.2 100

0.2 100

0.5 100

0.3 100

0.4 100

0.3 1002. Математика

4.Хімія

4.Українська література

Середня освіта Мова і література 
(англійська)

1. Українська мова

Спеціальності ОС бакалавра (магістра 
фармацевтичного спрямування) Перелік конкурсних предметів 

національного 
мультипредметного тесту 2022-

2024 років, ЗНО 2021 року

Мінімальна
кількість балів 
для допуску до 

участі в конкурсі 
або для  

зарахування на

Назва

 навчання поза 
конкурсом

Додаток 4
Перелік конкурсних предметів національного мультипредметного тесту 2022-2024 років, ЗНО 2021 року 

(творчих конкурсів) для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра (магістра фармацевтичного 
спрямування) 

Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя
(назва закладу вищої освіти)

Бакалавр (магістр фармацевтичного спрямування) 

Факультет філології, історії та політико-юридичних наук

Код

Середня освіта 1. Українська моваУкраїнська мова і 
література

4. Іноземна мова Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

014

014



0.3 100

0.5 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.4 100

0.3 100

0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.2 100

0.5 100

0.3 100

0.25 100

0.2 100

0.2 100

0.3 100

0.3 100

Історія та археологія 0.25 100

0.25 100

0.5 100

0.5 100 Конкурсний бал
не

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

032 Історія та археологія 1. Українська мова

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Фізика

014

4.Українська література

4.Хімія

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Середня освіта Мова і література 
(німецька)

1. Українська мова

4.Географія

Середня освіта Історія та громадянська 
освіта

1. Українська мова

4.Українська література

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Фізика

4.Хімія

4.Українська література

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Хімія

4.Географія

4. Біологія 

4. Фізика

014



0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.25 100

0.25 100

Історія мистецтв 0.25 100

0.25 100

0.5 100

0.5 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.25 100

0.25 100

0.5 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.5 100

0.25 100

0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

4.Українська література

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

032 Історія та археологія 1. Українська мова

4.Географія

1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)4. Фізика

4. Біологія 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4.Географія

4.Географія

Філологія Українська мова і 
література

1. Українська мова

4. Фізика

4.Хімія

Філологія Слов’янські мови та 
літератури (переклад 
включно)

4.Українська література

4. Фізика

4.Хімія

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

035

не
менше

130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Українська література

4.Хімія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4. Фізика

4. Біологія 

035



0.2 100

0.4 100

0.3 100

0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.4 100

0.3 100

Політологія 0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.25 100

0.25 100

0.45 100

0.3 100

0.25 100

0.35 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.45 100

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Журналістика 1. Українська моваЖурналістика. Видавнича 
справа і редагування

4.Українська література

4. Біологія 

4.Українська література

4. Фізика

4.Хімія

Політологія 

4.Географія

4.Хімія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Географія

Філологія Германські мови та 
літератури (переклад 
включно) − англійська та 
німецька мови

1. Українська мова

4. Фізика

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

1. Українська мова

4.Українська література

4. Фізика

4.Хімія

4.Українська література

4.Хімія

4.Географія

035

052

061



0.25 100

Право 0.35 100

0.25 100

0.4 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.25 100

0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.3 100

0.3 100

Дошкільна освіта 0.35 100

0.25 100

0.4 100

0.4 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.4 100

4.Хімія

4.Географія

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 
регіональні студії 

4.Українська література

4.Хімія

1. Українська мова

4.Українська література

Конкурсний бал
не

менше
150 (бюджет), 
150 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

Конкурсний бал
не

менше
150 (бюджет), 
150 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Хімія

4.Географія

1. Українська мова

4.Українська література

4.Географія

081 Право

4.Географія

4. Фізика

4. Іноземна мова

4. Біологія 

1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

Дошкільна освіта 

291

012
Факультет педагогіки, психології, соціальної роботи та мистецтв

Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 
регіональні студії



0.35 100

0.25 100

0.4 100

0.4 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.4 100

Початкова освіта 0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.35 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.25 100

0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.35 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.25 100

Музичне мистецтво 0.4 100

0.25 100

Дошкільна освіта. 
Практична психологія

4.Географія

4. Біологія 

4. Фізика

4.Хімія

4.Українська література

Дошкільна освіта 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

012

Середня освіта 1. Українська мова

2. Математика

4.Географія

Початкова освіта. 
Гувернерство

Початкова освіта 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4.Українська література

4.Хімія

4. Фізика

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

1. Українська мова

013 Початкова освіта 1. Українська мова

4.Хімія

4.Українська література

4.Географія

013

014



0.35 100

0.35 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.35 100

0.35 100

Хореографія 0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.6 100

Музичне мистецтво 0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.1 100

0.6 100

0.35 100

4.Хімія

1. Українська мова

5. Творчий конкурс Етап 1: з музики

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Хімія

4.Українська література

4.Географія

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

1. Українська мова

4. Фізика

4.Хімія

4.Українська література

4.Географія

Психологія.Практична 
психологія

Музичне мистецтво

053 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

024 Хореографія 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

5. Творчий конкурс Етап 1: з хореографії

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Географія

4. Біологія 

4.Українська література

Психологія 

025



0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

0.25 100

0.25 100

0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

0.25 100

0.35 100

0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

0.25 100

Математика 0.3 100

0.5 100

4.Хімія

4.Українська література

3. Історія України 

психологія

4. Біологія 

4. Фізика

2. Математика

4.Географія

4.Українська література

4.Хімія

Середня освіта 

Соціальна 
робота.Практична 
психологія

Соціальна робота 1. Українська моваСоціальна 
робота.Соціальна 
педагогіка

ННІ природничо-математичних, медико-біологічних наук та інформаційних технологій

4.Географія

4. Іноземна мова

073 Менеджмент Менеджмент 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4. Фізика

4.Хімія

4.Географія

1. Українська мова

4.Українська література

231

014



0.2 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

0.3 100

0.2 100

0.2 100

0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.5 100

0.3 100

0.3 100

0.3 100

0.35 100

0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.5 100

0.3 100

0.3 100

0.3 100

0.35 100

Хімія 0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

Біологія, психологія та 
здоров'я людини

1. Українська моваСередня освіта 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4.Хімія

4.Українська література

3. Історія України 

4.Українська література

1. Українська мова

4. Фізика

4. Біологія 

4.Хімія

3. Історія України 

4.Хімія

4.Українська література

4.Географія

2. Математика

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

014 Середня освіта Біологія та здоров'я людини

Конкурсний бал
не

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

1. Українська мова

014 Середня освіта 

014



0.35 100

0.35 100

0.5 100

0.3 100

0.35 100

Географія 0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.5 100

0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.5 100

Фізика та астрономія 0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

4.Хімія

4.Українська література

4.Хімія

4. Біологія 

4. Фізика

2. Математика

4.Географія

4.Хімія

4. Біологія 

4. Фізика

4. Фізика

не
менше

130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Географія

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

Середня освіта 1. Українська мова

4.Українська література

014 Середня освіта

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Середня освіта 1. Українська мова

2. Математика

4.Українська література

4. Іноземна мова

1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

3. Історія України 

014 Географія та фізична 
культура

014



0.3 100

0.2 100

0.2 100

Інформатика 0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

0.3 100

0.2 100

0.2 100

Природничі науки 0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.3 100

0.4 100

0.4 100

0.4 100

0.3 100

0.4 100

Біологія 0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.5 100

0.35 100

0.35 100

0.2 100

1. Українська мова

4.Хімія

4.Українська література

4.Українська література

2. Математика

4.Українська література

4.Хімія

4. Фізика

4.Географія

4.Географія

Середня освіта 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Українська література

4.Хімія

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

091 Біологія та біохімія 1. Українська мова

Біологія.Селекція та захист 
рослин

4.Хімія

014 Середня освіта

Оздоровчо-рекреаційна 
біологія

014



0.35 100

Хімія 0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.3 100

0.35 100

0.35 100

0.5 100

0.2 100

0.35 100

Науки про Землю 0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.3 100

0.35 100

0.4 100

0.4 100

0.25 100

0.5 100

0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.25 100

0.5 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

Географія 0.3 100

4.Українська література

4.Хімія

4.Українська література

4.Хімія

4.Українська література

4.Географія

102 Хімія 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Хімія

4.Географія

1. Українська моваГеографія

Прикладна фізика та наноматеріали 1. Українська мова

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

3. Історія України 

Прикладна фізика та 
наноматеріали

103 Науки про Землю 1. Українська мова

105

106



0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.35 100

0.2 100

0.5 100

Комп’ютерні науки 0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.2 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

Комп’ютерна інженерія 0.3 100

0.5 100

0.2 100

0.3 100

0.2 100

0.4 100

0.2 100

0.2 100

0.2 100

181 0.3 100

0.5 100

0.2 100

4.Хімія

4.Хімія

3. Історія України 

4.Українська література

4.Хімія

4. Фізика

2. Математика

3. Історія України 

4.Українська література

Харчові технології 1. Українська моваХарчові технології та 
харчування людини

4. Іноземна мова

4. Біологія 

Конкурсний бал

123 Комп’ютерна інженерія 1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

4.Географія

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

1. Українська мова

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

2. Математика

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)4. Фізика

4.Українська література

2. Математика

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4.Географія

Комп’ютерні науки122



0.3 100

0.2 100

0.5 100

0.5 100

0.2 100

0.2 100

0.35 100

0.4 100

0.25 100

0.25 100

0.5 100

0.5 100

0.5 100

0.25 100

0.25 100

Туризм 0.4 100

0.3 100

0.3 100

0.5 100

0.35 100

0.25 100

0.25 100

0.3 100

0.3 100

3. Історія України 

4. Іноземна мова

4. Біологія 

4. Фізика

4. Іноземна мова

4.Українська література

4. Біологія 

4. Фізика

2. Математика

4. Іноземна мова

Конкурсний бал
не

менше
150 (бюджет), 
150 (контракт)

2. Математика

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4.Географія

4.Українська література

4.Хімія

3. Історія України 

Фармація, промислова фармація Фармація, промислова 
фармація

1. Українська мова

4.Хімія

4.Українська література

Туризм і рекреація 1. Українська мова

4.Географія

4.Хімія

Конкурсний бал
не

менше
130 (бюджет), 
100 (контракт)

4. Біологія 

4. Фізика

4.Географія

242

226


